Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

  «Основная общеобразовательная школа № 4

 Яшкинского муниципального округа»

ПРИКАЗ

17.09.2024г.                                                                                                                  № 113Б

О проведении  школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в Яшкинском муниципальном округе

 в 2024 -2025 учебном году

            В соответствии с  Приказом   Министерства образования Кузбасса   от

12.09.2024г. № 3341 «Об  установлении сроков  проведения школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады   школьников в

Кемеровской области – Кузбассе в 2024-2025 учебном году», и на основании

приказа   Управления образования Администрации Яшкинского

муниципального округа  от 12.09.2024г.  № 438/1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Довести приказ  Управления образования администрации Яшкинского

муниципального округа  от 12.09.2024г.  № 438/1  до сведения педагогов ОО.

2.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее –

Олимпиада) в соответствии с порядком проведения Олимпиады,

утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 №

678.

3.Установить сроки проведения школьного этапа Олимпиады среди

обучающихся ОО согласно приложению 1 приказа   Управления образования

Администрации Яшкинского муниципального округа  от 12.09.2024г.  №

438/1.

4.Принять участие в муниципальном этапе Олимпиады среди обучающихся

общеобразовательных организация Яшкинского муниципального округа

согласно приложению 2 приказа   Управления образования Администрации

Яшкинского муниципального округа  от 12.09.2024г.  № 438/1.

5.Утвердить состав оргкомитета Олимпиады (приложение 3),  организаторы

и жюри по проверке олимпиадных работ школьного этапа и апелляционную

комиссию школьного этапа (приложение 4)

6.Разместить в АИС «Электронная школа 2.0» раздел «Олимпиада»

результаты школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету.

7.Обеспечить участие победителей  и призеров школьного этапа в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.

8. Обеспечить явку членов комиссии по проверке олимпиадных работ в МБУ

«ИМЦ ОУ» по графику.

Ответственный Лебедев Е.В.

9.Обеспечить организацию и проведение школьного этапа Олимпиады в

соответствии с действующими на момент проведения Олимпиады санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в

ОО.

10.Организовать работу по своевременному размещению информации на

официальном сайте ОО

Ответственная : Салямова Н.С.

11.Организовать систему общественного наблюдения при проведении

школьного этапа Олимпиады.

Ответственная : Салямова Н.С.

12.Предусмотреть личную ответственность школьного координатора

Салямовой Н.С. и членов организационного комитета за проведение

школьного этапа Олимпиады.

13.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                         Е.В. Лебедев

С приказом  ознакомлены:

1.Кудымова М.А

2.Шустова А.О.

3.Дмитриева Н.В.

4.Салямова Н.С.

5.Иванова А.П.

6.Соболева Н.И.

7.Сидоркина В.С.

8.Белова М.Ф.

9.Пастушкова О.В.

10.Соколянская А.С.

11.Баев Г.А.

12.Игнатьева Г.Ю.

                                                                                                     Приложение 1

                                 График проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в ЯМО в 2024-2025 учебном году

Предмет Класс Дата проведения на

платформе «Сириус.

Курсы»

Астрономия 5-9 27.09.2024

Физика 7-9 04.10.2024

Биология 7-9 10.10.2024

 5-6 11.10.2024

Химия 7-9 15.10.2024

Математика 7-9 17.10.2024

 4-6 18.10.2024

Информатика 5-9 25.10.2024

Предмет Дата проведения в ОО

Экономика 30.09.2024

Искусство (МХК) 01.10.2024

Экология 02.10.2024

Литература 03.10.2024

ОБЗР 07.10.2024

Право 08.10.2024

История  09.10.2024

Английский язык 14.10.2024

Технология (труд) 22.10.2024

Обществознание 23.10.2024

Русский язык ( 4-9 классы) 24.10.2024

География  21.10.2024

Физическая культура 26.10.2024

                                                                                                    Приложение 2

Сроки проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в ЯМО

Предмет Класс Дата проведения

Искусство (МХК) 7-9 07.11.2024

Русский язык 7-9 08.11.2024

История 7-9 11.11.2024

Астрономия 7-9 12.11.2024

Физическая культура

( теоретический тур)

7-9 13.11.2024

Физическая культура

( практический тур)

7-9 14.11.2024

Английский язык

( письменный тур)

7-9 15.11.2024

Английский язык

( устный  тур)

7-9 18.11.2024

Физика 7-9 19.11.2024

География 7-9 20.11.2024

Труд (технология)

( теоретический и практический

туры)

7-9 21.11.2024

Труд (технология)

( защита проектов)

7-9 22.11.2024

Биология 7-9 25.11.2024

Экономика 7-9 26.11.2024

Литература 7-9 27.11.2024

Обществознание 7-9 28.11.2024

Химия 7-9 29.11.2024

Основы безопасности и защиты

Родины (теоретический тур)

7-9 02.12.2024

Основы безопасности и защиты

Родины (практический  тур)

7-9 03.12.2024

Математика 7-9 05.12.2024

Право 7-9 09.12.2024

Экология 7-9 10.12.2024

Информатика и ИКТ 7-9 11.12.2024

Приложение 3

Состав оргкомитета Олимпиады

1.Лебедев Е.В., директор ОО

2.Салямова Н.С.школьный координатор, заместитель директора по УР

3.Игнатьева Г.Ю. руководитель м/о классных руководителей

4.Кудымова М.А. руководитель м/о учителей начальных классов

5.Соколянская А.С. советник директора школы по воспитанию.

Приложение 4

Организаторы и жюри по проверке олимпиадных работ школьного этапа

№п/п Предмет Время  Организаторы в

аудитории

Члены жюри

1. Экономика 15.00ч. Белова М.Ф. Белова М.Ф.

Шустова А.О.

Салямова Н.С.

2. Искусство (МХК) 15.00ч. Салямова Н.С. Кудымова М.А.

Салямова Н.С.

Пастушкова О.В.

3 Экология 15.00ч. Игнатьева Г.Ю. Игнатьева Г.Ю.

Салямова Н.С.

Кудымова М.А.

4. Литература 15.00ч. Сидоркина В.С. Сидоркина В.С.

Игнатьева Г.Ю.

Салямова Н.С.

5. ОБЗР 15.00ч. Баев Г.А. Баев Г.А.

Соколянская А.С.

Салямова Н.С.

6. Право 15.00ч. Дмитриева Н.В. Дмитриева Н.В.

Салямова Н.С.

Сидоркина В.С.

7. История  15.00ч. Дмитриева Н.В. Дмитриева Н.В.

Салямова Н.С.

Сидоркина В.С.

8. Английский язык 15.00ч. Соболева Н.И. Соболева Н.И.

Салямова Н.С.

Пастушкова О.В.

9. Технология (труд) 15.00ч Соколянская А.С. Соколянская А.С.

Баев Г.А.

Салямова Н.С.

10. Обществознание 15.00ч Дмитриева Н.В. Дмитриева Н.В.

Салямова Н.С.

Сидоркина В.С.

11. Обществознание 15.00ч. Игнатьева Г.Ю. Игнатьева Г.Ю.

Пастушкова О.В.

Салямова Н.С.

12. Русский язык (4-9

классы)

15.00ч. Салямова Н.С. Салямова Н.С.

Сидоркина В.С.

Кудымова М.А.

13. География  15.00ч. Белова М.Ф. Белова М.Ф.

Салямова Н.С.

Дмитриева Н.В.

14. Физическая

культура

15.00ч. Иванова А.П. Иванова А.П.

Лебедев Е.В.

Салямова Н.С.